
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1587

1 Ιουλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισµός αρµοδιοτήτων των Υφυπουργών ∆ιοι−
κητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ια−
κυβέρνησης, Κωνσταντίνου Ρόβλια και Παντελή 
Τζωρτζάκη. ........................................................................................... 1

Άσκηση αρµοδιοτήτων από τη ∆ηµοτική Αστυνοµία 
Παπάγου − Χολαργού. ................................................................ 2

Τροποποίηση συστατικής πράξης ∆ΕΥΑ ∆ιδυµοτεί−
χου (χωρική επέκταση αρµοδιοτήτων και σύνθε−
ση ∆ιοικητικού Συµβουλίου). ................................................ 3

Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Εκτελεστι−
κού Γραµµατέα» στους Προϊσταµένους Γενικών 
∆/νσεων και Προϊσταµένους ∆/νσεων της Περι−
φέρειας ∆υτικής Ελλάδας...................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. ∆Ι∆Κ/Φ.1/2 (1)
  Καθορισµός αρµοδιοτήτων των Υφυπουργών ∆ιοικητι−

κής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνη−
σης, Κωνσταντίνου Ρόβλια και Παντελή Τζωρτζάκη.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 83 του Συντάγµατος,
β) των άρθρων 41 παρ. 1 και 5, 47 παρ. 3 και 90 του 

Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα, που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του 
Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98).

2. Το Π.∆. 320/1988 (ΦΕΚ Α΄/149) «Οργανισµός των Υπη−
ρεσιών του Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνησης», 
όπως ισχύει.

3. Το Π.∆. 65/2011 (ΦΕΚ Α΄/147) «∆ιάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών και β) 
∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυ−
βέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονοµίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υπο−

θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και µεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραµµατειών Ενηµέρωσης 
και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευµάτων της Γενικής Γραµµατείας 
Νέας Γενιάς».

4. Το Π.∆. 66/2011 (ΦΕΚ Α΄/148) «∆ιορισµός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού, 
αποφασίζουµε:

Άρθρο 1

Ο Υπουργός ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλε−
κτρονικής ∆ιακυβέρνησης προσδιορίζει την πολιτική 
του Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλε−
κτρονικής ∆ιακυβέρνησης στο πλαίσιο των αποφάσεων 
του Υπουργικού Συµβουλίου και των λοιπών συλλογικών 
κυβερνητικών οργάνων, συντονίζει την εφαρµογή της 
πολιτικής αυτής και εποπτεύει την εφαρµογή της από 
τις Υπηρεσίες του Υπουργείου.

Άρθρο 2

Στον Υφυπουργό ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλε−
κτρονικής ∆ιακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Ρόβλια, ανα−
θέτουµε:

Α. Την άσκηση αρµοδιοτήτων:
α) Της Γενικής ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικής Οργάνωσης 

και ∆ιαδικασιών και όλων των υπαγοµένων σε αυτήν 
∆ιευθύνσεων και Τµηµάτων του Υπουργείου ∆ιοικητικής 
Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

β) Της Γενικής ∆ιεύθυνσης Κατάστασης Προσωπικού 
και όλων των υπαγοµένων σε αυτήν ∆ιευθύνσεων και 
Τµηµάτων του Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης 
και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

γ) Της Γενικής ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικής Υποστήριξης 
και όλων των υπαγοµένων σε αυτήν ∆ιευθύνσεων και 
Τµηµάτων του Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης 
και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

δ) Της Γενικής ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικού Εκσυγχρονι−
σµού και όλων των υπαγοµένων σε αυτήν ∆ιευθύνσεων 
και Τµηµάτων του Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθ−
µισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

ε) Των αυτοτελών Τµηµάτων, Γραφείων και Υπηρε−
σιών του Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

21969

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.07 19:08:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



21970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

στ) της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδιασµού 
και Εφαρµογής Προγραµµάτων του Υπουργείου ∆ιοι−
κητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρ−
νησης.

ζ) Του Εθνικού Τυπογραφείου του Υπουργείου ∆ιοι−
κητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρ−
νησης.

Β. Τη σύσταση, συγκρότηση και ορισµό µελών των 
Συµβουλίων του Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθ−
µισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης (υπηρεσιακού 
− πειθαρχικού).

Γ. Ερωτήµατα και αποφάσεις για την επιλογή τοποθέ−
τηση και εν γένει υπηρεσιακή κατάσταση των Προϊστα−
µένων Γενικών ∆ιευθύνσεων του Υπουργείου ∆ιοικητικής 
Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

∆. Το σχεδιασµό, την παρακολούθηση, την υλοποίηση 
και την κατάρτιση των συµβάσεων, µελετών και όλων 
των έργων που αφορούν στην πληροφορική και στον 
οργανωτικό, διοικητικό και τεχνολογικό εκσυγχρονισµό 
των υπηρεσιών του Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθ−
µισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

Ε. Τις αρµοδιότητες του Κοινοβουλευτικού Ελέγχου.
Στ. Την έκδοση εγκυκλίων που αφορούν θέµατα αρµο−

διότητας των προαναφερόµενων υπηρεσιών − οργανικών 
µονάδων του Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης 
και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

Ζ. Την εποπτεία του Εθνικού Κέντρου ∆ηµόσιας ∆ιοί−
κησης και Αυτοδιοίκησης (Π.∆. 57/2007, ΦΕΚ Α΄/59).

Άρθρο 3

Στον Υφυπουργό ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλε−
κτρονικής ∆ιακυβέρνησης, Παντελή Τζωρτζάκη, αναθέ−
τουµε την άσκηση αρµοδιοτήτων:

α) Της Υπηρεσίας Ανάπτυξης Πληροφορικής και όλων 
των υπαγοµένων σε αυτήν ∆ιευθύνσεων και Τµηµάτων 
του Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλε−
κτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

β) Της Κοινωνίας της Πληροφορίας Α.Ε. (ν. 2860/2000, 
όπως ισχύει) του Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµι−
σης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

γ) Της Ειδικής Γραµµατείας της Ειδικής Υπηρεσίας 
∆ιαχείρισης του Ε.Π. «∆ιοικητική Μεταρρύθµιση 2007−
2013 και όλων των υπαγοµένων σε αυτήν µονάδων, 
(ν. 3614/2007, ΦΕΚ Α΄/267 και 202/1/2008 κοινή υπουργι−
κή απόφαση, ΦΕΚ Β΄/155) του Υπουργείου ∆ιοικητικής 
Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

Άρθρο 4

Στις παραπάνω αρµοδιότητες των Υφυπουργών ∆ι−
οικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρ−
νησης περιλαµβάνονται, αντίστοιχα, και η πρόταση για 
την έκδοση κανονιστικών και ατοµικών διαταγµάτων, 
η έκδοση ατοµικών και κανονιστικών αποφάσεων και 
η συνυπογραφή προεδρικών διαταγµάτων και κανονι−
στικών πράξεων και αποφάσεων µε άλλους Υπουργούς 
ή/και Υφυπουργούς, όπου αυτό προβλέπεται.

Άρθρο 5

Οι αρµοδιότητες των περιπτώσεων Β, Γ, ∆, Ε, ΣΤ και Ζ 
του άρθρου 2 του παρόντος, καθώς και οι αρµοδιότητες 
των περιπτώσεων α’ και γ’ του άρθρου 3 του παρόντος 
ασκούνται παράλληλα και από τον Υπουργό ∆ιοικητικής 
Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

Άρθρο 6

Από τις ανωτέρω αρµοδιότητες των Υφυπουργών 
εξαιρούνται:

1. Η νοµοθετική πρωτοβουλία.
2. Η έγκριση των κατ’ εξαίρεση προσλήψεων προσω−

πικού όλων των φορέων του δηµόσιου τοµέα, σύµφω−
να µε την αριθ. 33/2006 ΠΥΣ «Αναστολή διορισµών και 
προσλήψεων στο ∆ηµόσιο Τοµέα» (ΦΕΚ Α΄/280), όπως 
τροποποιήθηκε µε τις αριθ. 6/5−5−2009 (ΦΕΚ Α΄/70), 
28/31−12−2009 (ΦΕΚ 237/Α΄/2009) και 37/29.12.2010 (ΦΕΚ 
Α΄/246) όµοιες ΠΥΣ.

3. Ο διορισµός των µελών µονοπρόσωπων οργάνων και 
µελών οργάνων διοίκησης εποπτευοµένων φορέων.

4. Η συγκρότηση και ο ορισµός των επιτροπών και 
οµάδων παρακολούθησης και αξιολόγησης των αναφε−
ρόµενων στο άρθρο 2 περ. ∆ της παρούσας έργων.

5. Η έγκριση χρηµατοδοτήσεων, εκτός των τακτικών 
και αυτών που προκύπτουν από νόµιµες ή συµβατικές 
υποχρεώσεις.

Άρθρο 7

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δηµοσί−
ευσή της στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουλίου 2011

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ

F

    Αριθµ. 18051/14903 (2)
Άσκηση αρµοδιοτήτων από τη ∆ηµοτική Αστυνοµία 

Παπάγου − Χολαργού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις του Π.∆. 135/2010 «Οργανισµός της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α΄/
27−12−2010).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης −  
Πρόγραµµα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 1 του 
Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/Α΄/23−12−2008) «Αναδιοργάνωση 
της δηµοτικής αστυνοµίας και ρυθµίσεις λοιπών θεµά−
των αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

4. Την αρ. 13/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλί−
ου Παπάγου − Χολαργού, περί έγκρισης της άσκησης 
προσθέτων αρµοδιοτήτων από την ∆ηµοτική Αστυνοµία 
Παπάγου − Χολαργού, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
άρθρου 1 § 4 του Ν. 3731/2008, αποφασίζουµε:

Εγκρίνουµε την άσκηση των προβλεπόµενων από τον 
Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/Α΄/23.12.2008) αρµοδιοτήτων από 
την ∆ηµοτική Αστυνοµία Παπάγου − Χολαργού, της παρ. 
4 του άρθρου 1, οι οποίες δεν περιλαµβάνονται στην 
περ. β’ της παραγράφου 3, και έχουν ως ακολούθως:

1. Ελέγχει την τήρηση των διατάξεων, που αφορούν στη 
ρύθµιση της κυκλοφορίας µε υποδείξεις και σήµατα των 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 21971

τροχονόµων στο δηµοτικό οδικό δίκτυο και στα τµήµατα 
του εθνικού και επαρχιακού δικτύου που διέρχονται µέσα 
από κατοικηµένες περιοχές. Η αρµοδιότητα αυτή εξα−
κολουθεί να ασκείται, παραλλήλως και κατά περίπτωση, 
από την Ελληνική Αστυνοµία (ΕΛ.ΑΣ.) και το Λιµενικό 
Σώµα. Όταν κατά την άσκησή της επιλαµβάνονται η ∆η−
µοτική Αστυνοµία και η Ελληνική Αστυνοµία ή το Λιµε−
νικό Σώµα, ταυτόχρονα, το συντονισµό έχει η Ελληνική 
Αστυνοµία ή το Λιµενικό Σώµα κατά περίπτωση.

2. Ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν 
στη λειτουργία παιδότοπων.

3. Ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν 
στη λειτουργία καταστηµάτων, επιχειρήσεων, θεάτρων, 
κινηµατογράφων, ψυχαγωγικών και λοιπών δραστηριο−
τήτων, για τις οποίες αρµόδιος για τη χορήγηση, ανά−
κληση και αφαίρεση αδειών ίδρυσης, εγκατάστασης, 
λειτουργίας και ασκήσεως τους είναι ο οικείος ∆ήµος 
ή Κοινότητα, εκτός από τις περιπτώσεις εκείνες για 
τις οποίες έχουν ορισθεί άλλες αρχές αρµόδιες για το 
σχετικό έλεγχο.

4. Ελέγχει την εφαρµογή των µέτρων που λαµβάνονται 
από τις δηµοτικές και τις κοινοτικές αρχές για δραστη−
ριότητες και καταστάσεις που εγκυµονούν κινδύνους για 
τη ζωή και την περιουσία των κατοίκων και ειδικότερα 
από τις επικίνδυνες οικοδοµές, καθώς και την εφαρµογή 
των κανονιστικών πράξεων που τίθενται από αυτές για 
την προστασία της υγείας των κατοίκων από τις οχλού−
σες δραστηριότητες που αναφέρονται σε αυτές.

Με τις διατάξεις της ανωτέρω απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σµού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

F

    Αριθµ. 8475 (3)
Τροποποίηση συστατικής πράξης ∆ΕΥΑ ∆ιδυµοτείχου 

(χωρική επέκταση αρµοδιοτήτων και σύνθεση ∆ιοι−
κητικού Συµβουλίου).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − 
Πρόγραµµα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/7−06−2010), µε τις 
οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωµένη µονάδα 
διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση 
Μακεδονίας − Θράκης.

2. Το Π.∆. 142/27−12−2010, «Οργανισµός της Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας − Θράκης», (ΦΕΚ 235/Α΄/
27−12−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 του Ν. 1069/80 «Περί 
κινήτρων δια την ίδρυσιν επιχειρήσεων υδρεύσεως και 
αποχετεύσεως» όπως τροποποιήθηκε µεταγενέστερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 255 του Ν. 3463/06 «Κώ−
δικας ∆ήµων και Κοινοτήτων».

5. Την αριθµ. 9336/04/14−07−2005 (1096/05/τ.Β΄ ΦΕΚ 
δηµοσίευσης) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης περί 
σύστασης δηµοτικής επιχείρησης ύδρευσης − αποχέ−
τευσης ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου Ν. Έβρου.

6. Την αριθµ. 104/11 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου του ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου περί τροποποίησης της 
συστατικής πράξης της ∆ΕΥΑ ∆ιδυµοτείχου (χωρική 
επέκταση αρµοδιοτήτων και σύνθεση ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.∆. 63/05 «Κωδι−
κοποίηση της Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυ−
βερνητικά Όργανα».

8. Την αριθµ. 684/11−1−2011 (ΦΕΚ 88/τ.Β΄/31−1−2011) από−
φαση του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Μακεδονίας − Θράκης περί «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης» στον Προϊστάµενο της Γενικής 
∆ιεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊ−
σταµένους των οργανικών µονάδων αυτής», αποφασί−
ζουµε:

Τροποποιούµε την αριθµ. 9336/04/14−07−2005 (1096/05/
τ.Β΄ ΦΕΚ δηµοσίευσης) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης περί 
σύστασης δηµοτικής επιχείρησης ύδρευσης − αποχέ−
τευσης ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου Ν. Έβρου στις παρ. 5, 7 
και 8 ως εξής:

Παρ. 5. Συµπλήρωση της παραγράφου (5) που αναφέ−
ρεται στην περιοχή αρµοδιότητας της επιχείρησης ως 
εξής: «Η περιοχή αρµοδιότητας της επιχείρησης διευ−
ρύνεται χωρικά και συµπεριλαµβάνει και την περιοχή 
του πρώην ∆ήµου Μεταξάδων, πού αποτελεί δηµοτική 
ενότητα του Καλλικρατικού ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου (άρθρο 
1 του Ν. 3852/2010).

Παρ. 7. Συµπλήρωση της παραγράφου (7) που ανα−
φέρεται στα έσοδα της επιχείρησης ως εξής: «Όλα 
τα δικαιώµατα (έσοδα από πάγια, καταναλώσεις κ.λπ.) 
και οι υποχρεώσεις που αφορούν την ύδρευση και την 
αποχέτευση του πρώην ∆ήµου Μεταξάδων από 1/1/2011 
περιέρχονται στην ∆ΕΥΑ∆ πλην των δαπανών ∆ΕΗ οι 
οποίες θα περιέλθουν στην επιχείρηση µετά την υπο−
γραφή σχετικής σύµβασης µε την ∆ΕΗ».

Παρ. 8. Αντικατάσταση της παραγράφου (8) που ανα−
φέρεται στη διοίκηση, µε την ακόλουθη παράγραφο:

«Η επιχείρηση διοικείται από ∆ιοικητικό Συµβούλιο, 
το οποίο θα αποτελείται από επτά (7) µέλη, τα οποία 
ορίζονται µαζί µε τους αναπληρωτές από το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο. Από τα µέλη αυτά:

Τέσσερα (4) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου ∆ι−
δυµοτείχου, εκ των οποίων ο ένας προέρχεται από την 
µειοψηφία (άρθρο 255 του Ν. 3463/2006).

Ένα (1) εκπρόσωπο κοινωνικού φορέα.
∆ύο (2) είναι δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου ∆ιδυµο−

τείχου, οι οποίοι έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικά µε το 
αντικείµενο της επιχείρησης. Στην περίπτωση που η 
επιχείρηση απασχολεί περισσότερους από 20 εργαζο−
µένους, συµµετέχει στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο και ένας 
εκπρόσωπος των εργαζοµένων, οπότε µειώνεται κατά 
έναν ο αριθµός των αιρετών εκπροσώπων του ∆ήµου. Το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο ορίζει από τα µέλη του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο (άρθρο 
3 του Ν. 1069/1980 και 255 του Ν. 3463/2006).

Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και σε κάθε περίπτω−



21972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ση λήγει µε την εγκατάσταση των νέων µελών (άρθρο 2 
της 25027/84 απόφαση Υπουργείου Εσωτερικών).

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η συστατική πράξη της 
∆ΕΥΑ∆ (ΦΕΚ 1096/τεύχος Β΄/3−8−2005).

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του 
∆ήµου ∆ιδυµοτείχου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 21 Ιουνίου 2011

Με εντολή του Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Ο Γενικός ∆ιευθυντής
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ

F

    Αριθµ. οικ. 83062/1047 (4)
Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Εκτελεστικού 

Γραµµατέα» στους Προϊσταµένους Γενικών ∆/νσεων 
και Προϊσταµένους ∆/νσεων της Περιφέρειας ∆υτι−
κής Ελλάδας. 

 Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 242 παρ. 6α του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Οργανισµού της Περιφέρειας ∆υ−
τικής Ελλάδας (Π.∆. 132/2010 – ΦΕΚ 225/27−12−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 3 του Ν. 2690/99 
(Κώδικας ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδι−
κα Κατάστασης ∆ηµοσίων Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.∆.∆.» (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/9−2−2011).

5. Την αριθ. 6025/23−2−2011 (ΦΕΚ 49/τ.ΥΟ∆∆/28−2−2011) 
απόφαση διορισµού Εκτελεστικής Γραµµατέως στην 
Περιφέρεια ∆υτικής Ελλάδας.

6. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 242 του 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010), όπως προστέθηκε 
µε τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 7 του Ν. 3979/2011 
(ΦΕΚ 138/τ.A΄/16−6 2011).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφηµερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/2006).

8. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεµάτων, την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και την εύρυθµη 
λειτουργία των Υπηρεσιών.

9. Το γεγονός ότι µε την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού της 
Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, αποφασίζουµε:

Α. Εξουσιοδοτούµε τους Προϊσταµένους των Γενικών 
∆/νσεων της Περιφέρειας να υπογράφουν «µε εντολή 
Εκτελεστικού Γραµµατέα», αποφάσεις που αφορούν 
σε:

• Μετακινήσεις εκτός έδρας στο εσωτερικό των Προ−
ϊσταµένων των ∆/νσεων της έδρας και των Περιφερει−
ακών Ενοτήτων Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας, 
που προΐστανται.

Β. Εξουσιοδοτούµε τους Προϊσταµένους των ∆/νσεων 
της έδρας της Περιφέρειας και των ∆/νσεων των Περι−
φερειακών Ενοτήτων να υπογράφουν «µε εντολή Εκτε−
λεστικού Γραµµατέα», αποφάσεις που αφορούν σε:

• Μετακινήσεις εκτός έδρας στο εσωτερικό των Προ−
ϊσταµένων των Τµηµάτων της ∆/νσης που προΐστανται 
καθώς και των υπαλλήλων αυτών.

Γ. Εξουσιοδοτούµε τον Προϊστάµενο της ∆/νσης ∆ι−
οίκησης να υπογράφει «µε εντολή Εκτελεστικού Γραµ−
µατέα», αποφάσεις που αφορούν σε:

• Χορήγηση αδειών µε ή χωρίς αποδοχές στους Προ−
ϊσταµένους των ∆/νσεων, στους Προϊσταµένους των 
Τµηµάτων καθώς και στους υπαλλήλους των Υπηρεσιών 
της έδρας και της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας.

∆. Εξουσιοδοτούµε τους Προϊσταµένους των ∆/νσε−
ων ∆ιοικητικού – Οικονοµικού των Περιφερειακών Ενο−
τήτων Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας να υπογράφουν 
«µε εντολή Εκτελεστικού Γραµµατέα», αποφάσεις που 
αφορούν σε:

• Χορήγηση αδειών µε ή χωρίς αποδοχές στους Προ−
ϊσταµένους των ∆/νσεων, στους Προϊσταµένους των 
Τµηµάτων καθώς και στους υπαλλήλους των υπηρεσιών 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Αιτωλοακαρνανίας και 
Ηλείας αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Ιουνίου 2011

Η Εκτελεστική Γραµµατέας

∆ΙΟΝΥΣΙΑ ΜΑΡΑΤΟΥ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02015870107110004*


